

نگاه بیرون

جنگ طایفه‌ای در عراق



● عراق یک بار دیگر در آستانه جنگ طایفه‌ای قرار گرفته است، اما این‌بار مانند سال ۲۰۰۶ نیست که نزاع بین شیعه و سنی باشد بلکه این درگیری بیشتر بین رهبران شیعی عراق به وجود آمده است که هریک به‌نوعی تلاش می‌کنند رهبری خود را بر دیگران اعمال کند. اصطلاح «بیت شیعی» در سال‌های گذشته بارها در عراق تکرار شده است و آیت‌الله سیستانی به‌عنوان مرجع بزرگ شیعیان همواره بر وحدت «بیت شیعی» تأکید داشت.

شیعیان در انتخابات پارلمانی همواره به این فکر می‌کردند که اکثریت را به دست آورند تا بقیه گروه‌ها از جمله اهل سنت و کردها نیز مجبور شوند با آنها همراهی کنند. در سال‌های گذشته این بیت شیعی به همبستگی خود افتخار می‌کرد و آیت‌الله سیستانی «پدر پیری» بود که فراتر از همه، هدایت و رهبری آن را برعهده داشت اما اکنون با بالاگرفتن اختلافات در هفته‌های اخیر، آیت‌الله سیستانی با درایت همیشگی خود از مباحث سیاسی کنار کشیده است. او در گذشته قادر بود نزاع‌های بین فرزندان‌ش را مهار کند و اجازه ندهد یگانگان از آنها سوءاستفاده کنند. او در انتخابات سال ۲۰۱۰ چنان‌که دیدیم، اعلام کرد به هیچ‌یک از گروه‌های سیاسی وابسته نیست. اما زمانی که «ایاد علاوی» اکثریت را به دست آورد، حفظ وحدت شیعیان برای او مهم‌تر از این مسئله بود و بدین‌اش را تشویق کرد تا به جای نزاع، فراکسیون بزرگ انتخاباتی تشکیل دهند. به‌رحال او با همه هوشمندی‌اش این روزها نتوانسته است اختلافات درون‌گروهی شیعیان را حل‌وفصل کند. بخشی از فرزندان‌ش به همان «مقتدی صدر»ی روی آورده‌اند که در گذشته‌ها نیز فرزند مطیعی برای آن پدر معنوی نبود. کسی‌که از او به‌عنوان جوان و ماجراجو یاد می‌شود و خودش هم از این القاب بدش نمی‌آید. او جوانی پرتحرک و بانگیزه است که خواب‌هایی برای عراق دیده است. مقتدی صدر به‌شدت مخالف نظام سهمیه‌بندی حزبی است و پیوسته آن را موردانتقاد قرار می‌دهد. در این نظام سهمیه‌بندی به او بیش از ۱۰ کرسی پارلمان

نرسیده است. او این سهمیه‌بندی را جوهر فساد در نظام سیاسی عراق به حساب می‌آورد. بنابراین می‌خواهد با عبور از طایفه‌گرِی، یک نوع شیعه سیاسی را ترویج کند و از سایر گروه‌ها و احزاب از جمله حزب «الدعوه» و مجلس اعلا نیز بخواهد که به این روند روی آورند. در تظاهرات میدان «التحریر» در چند هفته پیش، اهل سنت حضوری نداشت کم‌اینکه مقتدی صدر نیز تمایلی به جذب آنها نداشت. صدر هوشمندانه حرکت می‌کند. او بعد از آنکه «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق را به حاشیه راند، از او عذرخواهی کرد و گفت: هدف از تجمع طرفدارانش حمایت از نخست‌وزیر در برابر فشارهایی بوده است که از سوی دشمنانش بر او تحمیل می‌شود. اما همان‌طورکه آیت‌الله سیستانی نتوانست نزاع‌های بین شیعیان را مهار کند، صدر هم از آنجا که در ارزیابی نیروهایش اغراق می‌کرد، نتوانست با اشغال پارلمان از سوی هوادارانش کاری پیش ببرد و برعکس آن به کسالتی فرصت داد که در انتظار موقعیت بودند. می‌گویند اگر رهبری به ما گفت تحصن کنید، تحصن می‌کنیم و اگر به ما دستور داد به خانه‌هایتان بازگردید، می‌گوییم «سَمْعًا وطاعة». در واکنش به این عمل بود که نماینده صدر هشدار داد و گفت نیروهای بدر باید صدای ملت را بشنوند. اما نیروهای بدر در پاسخ گفتند: «صدای مردم ما هستیم»! وقتی در جایی هرکس گروهی تدارک دیده باشد، جنگ داخلی کلاسیکی شکل می‌گیرد؟ آیا غیر از این است که دو گروه مسلح در آن واحد هر کدام می‌گوید نماینده ملت است؟ مقتدی صدر وقتی عراق را به آستانه یک جنگ داخلی دیگر کشاند، ناگهان پیروانش را به حلال خود رها کرد و گفت که تصمیم دارد برای دو ماه اعتکاف کند!

خبر

حمله فرد مسلح به ایستگاه مترو مونپخ

● حمله فردی مسلح به یکی از ایستگاه‌های متروی شهر مونپخ در جنوب آلمان یک کشته و سه زخمی بر جای گذاشت. بر اساس گزارش‌ها، این فرد با فریاد «الله‌اکبر» به عابران حمله کرده و یکی از قربانیان ۷۰ساله که پیش‌تر سن و ۵۰ اعلام شده بود، پس از انتقال به بیمارستان جان باخته است. به گزارش گاردین، پلیس مهاجم مظنون را در ایستگاه گرافینگ در جنوب شرق مونپخ بازداشت کرده است، اگرچه انگیزه اصلی او هنوز مشخص نشده، اما برخی از رسانه‌ها به خاطر فریاد الله‌اکبر او اعلام کرده بودند این فرد اسلام‌گرای تندرو بوده است.
باین‌همه به گفته «سول‌آخیم هرمان»، وزیر داخلی ایالت «بایرن»، این مظنون یک آلمانی ۲۷ ساله است که ظاهرا مشکلات روانی داشته و به مواد مخدر اعتیاد داشته است و محققان نشانه‌ای از انگیزه‌های اسلام‌گرایانه تندرو در او ندیده‌اند؛ هرچند تحقیقات همچنان ادامه دارد تا مشخص شود آیا او انگیزه سیاسی داشته است یا نه.

این روزها، فرمانده «داعش» بودن در عراق و سوریه کار بسیار خطرناکی است؛ این دست‌کم ادعای «پیتر کوک»، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون است که روز دوشنبه از کشته‌شدن «ابو وهیب» امیر نظامی این گروه تروریستی در استان الانبار خبر داد. شاکر وهیب در حالی روز جمعه گذشته در جریان حمله هوایی جنگنده‌های ائتلاف در نزدیکی شهر صحرایی «الرطبه» در استان الانبار کشته شده است که به گفته سخنگوی پنتاگون، این تروریست ۳۰ساله جایگاهی کلیدی در ساختار رهبری داعش در عراق داشته است.

ابو وهیب که جایگاه نامدین خود در بین تروریست‌های داعش را مدیون ویدئویی است که در سال ۲۰۱۳ از دست‌ور او مبنی بر کشتن جمعی از رانندگان کامیون سوری در هنگام عبور از خاک عراق در رسانه‌های اجتماعی منتشر شده، همواره از سوی ناظران و پژوهشگران تروریسم به‌عنوان یکی از ستاره‌های نوظهور داعش شناخته شده است. او که پیش از پیوستن به القاعده عراق، دانشجوی رشته علوم کامپیوتر بوده است، یک بار در سال ۲۰۰۶ توسط نیروهای آمریکایی بازداشت و به اعدام محکوم شد؛ اما موفق شد در سال ۲۰۱۲ از زندان بگریزد.

دراین‌میان، سخنگوی پنتاگون در حالی کشته‌شدن ابو وهیب را با توجه به موقعیت جغرافیایی حساس استان الانبار، گامی روبه‌جلو در راستای توفیق کارزار ائتلاف علیه داعش دانسته که این اولین باری نیست که یکی از رهبران ارشد این گروه تروریستی در عراق و سوریه طعمه حملات هوایی آمریکا و متحدانش می‌شود. از «سلیمان عبدالشسیب‌الجبوری» یکی از اعضای شورای جنگ داعش و «عبدالرحمان مصطفی القادولی» معروف به «حاجی ایمان»، نفر دوم این گروه تروریستی گرفته تا «مجمی الشیشانی» وزیر دفاع آن، به نظر می‌رسد حذف رهبران داعش

گروه‌هایی مثل جبهه النصره، داعش و… زاینده القاعده هستند که یا در تعامل یا در تقابل با القاعده‌ای‌ها به وجود آمده‌اند و چون اساس کارشان را بر مبنای مبارزیدن قرار داده‌اند، به طور کاملاً طبیعی وابستگی‌شان به شخصیت اول است؛ اما به دلیل اینکه فعالیتشان سیستماتیک نیست، حذف فیزیکی فرمانده تبعات تأثیرگذاری نمی‌تواند بر فعالیتشان بگذارد. واقعیت امر این است که گروه‌های فوق ساخته‌وپرداخته کشورهایی مانند قطر، عربستان و ترکیه هستند که توسط ترکیه و قطر از نظر مالی و لجستیکی تأمین می‌شوند و به لحاظ ایدئولوژیک هم از سعودی‌ها خط فکری می‌گیرند و دقیقاً به دلیل «تحت هدایت بیرونی قرارداشتن» با مرگ یا حذف فرمانده، سریعاً گزینه جایگزین را پیدا می‌کنند و برنامه‌هایشان روال طبیعی خود را از سر

همچنان در خطر استیضاح



با وجود ابطال رأی مربوط به

طرح استیضاح «دیلمنا روسف» رئیس‌جمهوری برزیل در مجلس نمایندگان سنای برزیل قول داده است این طرح را پیش ببرد. به گزارش بی‌بی‌سی، «رنان کالبروس» رئیس مجلس سنا، تلاش «والدیر مارانهاو» رئیس موقت مجلس نمایندگان، برای توقف فرایند استیضاح را رد کرد. مجلس نمایندگان برزیل روز ۱۷ آوریل به طرح استیضاح رأی مثبت داده بود که امکان بررسی آن طرح در مجلس سنا را فراهم می‌کرد. مارانهاو پیش‌تر گفته بود در جریان رأی‌گیری ۱۷ آوریل بعضی مقررات نقض شده است. او گفت اعضای مجلس نباید پیش از رأی‌گیری موضوع خود را علناً اعلام می‌کردند و کار رهبران حزب در هدایت رأی اعضا نادرست بوده است. سنای برزیل قرار است امروز در مورد شروع فرایند استیضاح رأی‌گیری کند. رئیس کمیته استیضاح سنا هم گفت رأی‌گیری طبق برنامه انجام خواهد شد. اگر اکثریت سنا رأی به استیضاح

دهد، روسف از پست خود معلق خواهد شد. او متهم است برای پنهان‌کردن کسری بودجه فزاینده دولت، حساب‌ها را دستکاری کرده است. او از تدابیر مالی خود به‌عنوان شیوه‌ای عادی در برزیل دفاع کرده است. اسما کالبروس در نطقی در سنا گفت او دستور آقای مارانهاو را نادیده می‌گیرد و رأی‌گیری را ترتیب خواهد داد. او رئیس موقت مجلس نمایندگان را به «بازی با دموکراسی» متهم کرد. کارشناسان می‌گویند بعید است ۲۶۷ عضو مجلس که به نفع فرایند استیضاح رأی دادند، نظر خود را عوض کنند. بسیاری از آنها در روز رأی‌گیری، نطق‌های برحرارت ایراد کردند. روسف نیز هفته پیش در مصاحبه‌ای به بی‌بی‌سی گفت که او یک «قربانی بی‌گناه» است و همچنان خواهد جنگید. میزان رضایت افکار عمومی از عملکرد خانم روسف به‌تازگی به‌شدت افت کرده و نظرسنجی‌ها حاکی است بیشتر برزیلی‌ها از برکناری او حمایت می‌کنند.

جهان



امیر نظامی داعش در استان «الانبار» عراق کشته شد

استراتژی سقوط

همکاری گروه‌های مسلح محلی که گذشته از سطح توانایی‌های نظامی خود، گاه حتی در اصول و اهداف مبارزه نیز با یکدیگر اختلاف دارند، همیشه موفق نخواهد بود. در نتیجه جای تعجب نیست که اکنون پس از بازپس‌گیری سلسله‌وار شهرهایی مانند بیجی، شنکال، رمادی، هیت و بشیر از ماه اکتبر گذشته تاکنون، روند پیشروی‌های نیروهای ائتلاف با کندی مواجه شده، مقامات پنتاگون از آغاز مرحله جدید و دشوارتر کارزار سخن می‌گویند؛ مرحله‌ای که نیازمند مداخله نظامی عمیق‌تر آمریکا در میدان جنگ عراق و سوریه است. دراین‌میان البته نگاهی به اهداف آینده کارزار ائتلاف، مانند شهرهای رقه و موصل که دو پایتخت خودخوانده داعش بوده و همچنین فلوچه که می‌تواند دروازه‌ای به سوی بغداد باشد، کافی است تا دراییم چرا استمرار موفقیت کارزار ائتلاف نیازمند وقفه‌ای موجه و راهبردی برای تقویت و گسترش منابع انسانی و نظامی است.

احمد بخشایش

می‌گوید؛ اما به هر شکل، معنی اینکه رهبری از آنها کشته می‌شود، این است که نیروهای مقابلشان به لحاظ اطلاعاتی زیرکانه عمل کرده‌اند؛ چراکه رهبران و تصمیم‌گیران گروه‌هایی که مبنای وجودی‌شان برای ترور است، توسط لایه‌های متعددی تحت حفاظت قرار می‌گیرند؛ به‌همین‌دلیل ترور فرمانده، نشانه‌ای از این است که در آینده‌ای نزدیک می‌توان ضربه نهایی را به آنها وارد کرد، البته چون این گروه‌ها توسط سازمان‌های اطلاعاتی کشورهایی مانند ترکیه و قطر تغذیه می‌شوند، کار برای سرکوبی‌شان دشواری‌های زیادی را می‌طلبد؛ اما جامعه جهانی نباید چشمش را به روی تحرکاتشان ببندد و برای حذفشان کاری انجام ندهد. همچنین باید اشاره کرد که این گروه‌ها یکی پس از دیگری زاینده شده و اعلام وجود می‌کنند و رهبران درجه‌چندم هم

«رجب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه به مناسبت روز اروپا بر نزدیکی کشورش با «اتحادیه اروپا» تأکید کرد و گفت ترکیه در نظر دارد در ارتباط با معضل پناه‌جویان همچنان با اتحادیه اروپا همکاری کند. او خواهان سفر بدون ویزای شهروندان ترکیه به کشورهای

حوزه شنگن و سرعت بیشتر در مذاکرات برای عضویت این کشور در «اتحادیه اروپا» است. رئیس‌جمهوری ترکیه اما تأکید کرد «قوانین ضدتروریستی» در ترکیه تغییر نخواهند کرد. تغییر این قوانین اما یکی از شروط پنج‌گانه‌ای است که اتحادیه اروپا هنوز برای سفر بدون ویزای شهروندان ترکیه به کشورهای حوزه شینگن تعیین کرده است. سخنان اخیر رئیس‌جمهوری ترکیه پیرامون نزدیکی به اتحادیه اروپا در حالی بیان می‌شود که او جمعه گذشته در یک سخنرانی که به صورت زنده از تلویزیون سراسری این کشور پخش شد، موضعی ضد اتحادیه اروپا گرفت و خطاب به کشورهای اتحادیه اروپا گفت: «ما به راه

با تمام این اوصاف، تقویت مشارکت نیروهای ائتلاف احتمالاً نمی‌تواند بر شبکه‌ای از دینامیسم‌های سیاسی که این روزها بر راهبرد نظامی و کوتاه‌مدت ایالات متحده چنبره زده و هر روز بیش‌ازپیش سایه تهدید شکست را بر سر آن می‌گستراند، غلبه کند. «رابرت فورد»، سفير سابق ایالات متحده در سوریه، بر این باور است که راهبرد کشورش در قبال داعش، باوجود تمامی توفیق‌های نظامی آن، هنوز نتوانسته پاسخ‌ی برای آن‌دست از منازعات سیاسی بیابد که نه‌تنها موجب پیدایش این گروه تروریستی شدند، بلکه دوام و پایداری دستاوردهای نظامی جبهه ائتلاف را نیز تهدید می‌کنند. او که اکنون در بنیاد مطالعاتی خاورمیانه در واشنگتن فعالیت می‌کند، باوگفت‌وگویی با روزنامه واشنگتن‌پست، هجوم اخیر هواداران «مقتدی صدر» روحانی شیعی به منطقه سبز بغداد را نمونه‌ای از منازعاتی دانسته که می‌توانند در بحبویه جنگ با داعش، دامنگیر دولت مستقر و نیروهای ائتلاف شوند؛ بحرانی که در صورت استمرار بی‌ثباتی‌های سیاسی در عراق، آپاچی‌ها و اف-۱۶های آمریکایی قادر به حل‌وفصل آن نیستند. دراین‌میان حتی اگر از احتمال نقض آتش‌بس سراسری توافق‌شده در سوریه نیز بگذریم، تنش‌های جاری در فضای سیاسی ترکیه که منجر به اعلام استعفاي «احمد داووداوغلو» نخست‌وزیر آن کشور، در ابتدای هفته جاری شده، هم می‌تواند چشم‌انداز راهبرد مبارزاتی ائتلاف علیه داعش را با اما و اگرهای فراوانی مواجه کند. مقامات آمریکایی همواره داووداوغلو را منشأ نفوذ خود بر «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری ترکیه که نمی‌توان درباره‌اش پیش‌بینی کرد، می‌دیدند و اکنون در نبود او، احتمالاً مأموریت دشواری برای مجاب‌کردن اردوغان به تقویت همکاری‌های نظامی و اطلاعاتی در برابرش خواهند دید. به‌ویژه در مناطق شمالی استان حلب سوریه دارند.

به دنبال تأسیس گروه موازی هستند و همچنین برای جذب افراد، به اسامی جدیدی هم متوسل می‌شوند. درواقع باید گفت، هیچ تفاوتی بین داعش و النصره یا غیره نیست و فقط به این دلیل متنوع هستند که هرکدام به‌تنهایی بتوانند در جذب سرمایه و منابع مالی موفق عمل کنند تا بتوانند در راستای تحقق اهداف آن‌جانی خود فعالیت‌هایشان را دوام ببخشند؛ اما نکته مهم این است که گروه‌های تکفیری برای تمامی جهان هزینه‌ساز هستند و اگر تصمیم‌گیران دنیا، دنبال جهانی هستند که در آرامش کامل برای تحقق توسعه برنامه‌هایش را اجرایی کند، چاره‌ای جز این ندارند که همکاری و همفکری را اولویت بدانند که با هیچ بهانه‌ای نباید نادیده گرفته شود. در این صورت گروه‌های تروریستی با هزینه‌ای زیاد به نقطه پایان خود خواهند رسید.

در کنار اتحادیه اروپا می‌مانیم



خودمان می‌رویم و شما به راه خودتان بروید». این در حالی است که اقدامات غیردموکراتیک رجب طیب اردوغان سبب شده است بسیاری از مقامات اتحادیه اروپا از نزدیکی به ترکیه ناراضی باشند و برای حل معضل پناه‌جویان اروپایی به دنبال راهکارهای جدید باشند. روزنامه آلمانی «بیلد» دراین‌باره نوشته است یکی از راهکارها برای سامان‌دادن به بحران پناه‌جویی در اروپا، در صورتی که ترکیه مرزهای خود را برای گذر پناه‌جویان به اروپا باز کند، ایجاد مراکز اصلی پذیرش پناه‌جویان در جزیره‌های یونان است. در مقاله روزنامه آلمانی «بیلد» به نقل از وزیر یکی از کشورهای اتحادیه اروپایی آمده است که پس از ثبت‌نام پناه‌جویان در جزایر یونان، پناه‌جویانی که با تقاضای پناهندگی آنها مخالفت شود، به کشورشان بازگردانده می‌شوند. گفته می‌شود در چنین شرایطی کمک‌های مالی اعلام‌شده به ترکیه طمع خواهند شد و در عوض یونان کمک‌های اتحادیه اروپا را دریافت خواهد کرد.

مستقل در انتخابات شرکت کرده است. جابه‌جایی به‌نفع یک حزب به‌شدت مخالف اتحادیه اروپا قابل توجه است، چراکه اتریش به‌طور سنتی در اردوگاه طرفداران اتحادیه اروپا بوده است. برای سیاستمداران طرفدار اروپا، این نشانه نگران‌کننده‌ای درباره عاقبت انتخابات سراسری بعدی این کشور است که باید در دو سال آتی برگزار شود و همچنین نشانه قوت‌گرفتن احزاب ضداتحادیه اروپا در اروپاست.

در فرانسه هم «مارین لوپن»، از حزب راست افراطی «جبهه ملی»، دو سال پیش در انتخابات اتحادیه اروپا پیروز شد و نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد ۸۰ درصد پاسخ‌دهندگان بر این باورند که او به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۷ فرانسه راه پیدا می‌کند. در بلند هم برآساس یک نظرسنجی که امسال برگزار شده، یکی از احزاب پوپولیستی مخالف اتحادیه اروپا پیشتاز است. در مجارستان و لهستان هم همین حالا احزاب مخالف اروپا روی کار هستند و رئیس‌جمهوری چک هم به‌طور منظم از اتحادیه اروپا انتقاد می‌کند. در اسکاندیناوی و فنلاند، احزاب پوپولیستی مدافع منافع ملی در قدرت هستند یا حضور پرنیکی در پارلمان دارند.

رویداد

کوچک‌شدن بی‌سابقه نیروی زمینی ارتش آمریکا

● براساس گزارش یک نشریه آمریکایی، تعداد نظامیان در حال خدمت در نیروی زمینی آمریکا به کمترین حد خود از زمان جنگ جهانی دوم رسیده است. نشریه «آرمی تایمز» وابسته به نیروی زمینی ارتش آمریکا، گزارش داد در ماه مارس سال جاری میلادی تعداد نظامیان فعال در این نیرو به ۴۲۹ هزار ۱۷۲ نفر رسیده که کوچک‌ترین نیروی زمینی از سال ۱۹۴۰ یعنی یک سال قبل از ورود آمریکا به جنگ جهانی دوم است. در آن زمان تعداد سربازان فعال این نیرو ۲۶۹ هزار و ۲۳ نفر بود. نیروی زمینی فعلی آمریکا حتی ۱۵۴ سرباز کمتر از زمان اوج کاهش تعداد نظامیان در دوران پس از جنگ سرد در سال ۱۹۹۹ دارد. نیروی زمینی ارتش آمریکا درحال‌حاضر در حال کاهش تعداد نیروهای فعال خود بوده و قصد دارد تعداد این نیروها را تا ماه سپتامبر آینده به ۴۷۵ هزار نفر برساند. این طرح کاهش نیرو ماه جولای گذشته تصویب شد و هدف نهایی آن کاهش تعداد سربازان فعال نیروی زمینی به ۴۵۰ هزار سرباز تا پایان سال مالی ۲۰۱۸ است.

حضور ۵۰ رهبر جهان در اجلاس سازمان ملل

● سازمان ملل اعلام کرد انتظار می‌رود ۵۰ رهبر جهان ازجمله «انگلا مرکل»، صدراعظم آلمان، در میان نمایندگان ۱۱۰ کشور در اجلاس بشردوستانه این سازمان در اواخر این ماه (می) شرکت کنند. به گزارش آسوشیتدپرس، «هرو ووهوسل»، سخنگوی این اجلاس، در بیانیه‌ای اعلام کرد: ۵۰ رهبر جهان در ۲۳ و ۲۴ ماه می در این کنفرانس در استانبول حضور خواهند داشت. محوریت این اجلاس بر کاهش اختلاف‌نظرها و ایجاد اجماع در کمک‌های مالی برای افراد نیازمند در سراسر جهان است. سال گذشته ۹۰۳ میلیارد دلار به ۱۲۰ میلیون نفر در سراسر جهان کمک شد.

انتشار اسناد کمک پادشاه عربستان به نتانیاهو

● رسانه‌های اسرائیلی در چند روز گذشته مجموعه‌ای از اسناد پانامایی را منتشر کردند که نشان می‌دهد «سلمان عبدالعزیز» پادشاه عربستان، به‌منظور پیروزشدن «بنیامین نتانیاهو» در انتخابات، به او کمک مالی کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر، رسانه‌های اسرائیلی با ردگیری اسناد پاناما، شواهدی را به دست آوردند که نشان می‌دهد در مارس ۲۰۱۵ یک فقره از پولشویی‌های پادشاه عربستان در پاناما به منظور رساندن ۸۰ میلیون دلار به بنیامین نتانیاهو برای پیروزشدن در انتخابات، انجام شده است. او این پول را در پاناما به حساب شخصی سوری-اسپانیایی به نام «ایاد کلبانی» واریز کرده است.

اوباما در حال بررسی لغو تحریم تسلیحاتی ویتنام

● مقامات آمریکا از احتمال لغو تحریم تسلیحاتی ویتنام از سوی اوباما خبر دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، به‌دنبال انتشار خبر سفر قریب‌الوقوع «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا، به ویتنام برخی مقامات این کشور سخن از احتمال لغو تحریم تسلیحاتی هانوی به میان آوردند. براساس گزارش‌های اعلام‌شده قرار است اوباما نیمه دوم ماه می میلادی به‌منظور دیدار با مقامات ویتنام راهی این کشور شود. همکاری نظامی واشنگتن - هانوی همواره یکی از مباحث مهم جامعه بین‌الملل بوده است. در حالی که روابط دو کشور از ۲۱ سال پیش تاکنون روند عادی‌سازی را آغاز کرد، اما واشنگتن هنوز تحریم تسلیحاتی علیه هانوی را لغو نکرده است.

آزادی پسر نخست‌وزیر سابق پاکستان ازبند طالبان

● وزارت خارجه پاکستان اعلام کرد پسر «یوسف رضا گیلانی»، نخست‌وزیر سابق پاکستان، که سه سال در دست طالبان گروگان بود، در عملیات مشترک نیروهای افغان و آمریکا آزاد شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این وزارتخانه اعلام کرد «محمد حنیف اتمر»، مشاور امنیت ملی افغانستان، به «سرتاج عزیز»، مشاور وزارت خارجه پاکستان، اطلاع داده علی حیدر گیلانی، پسر «یوسف رضا گیلانی»، در سلامت کامل پیدا شده است. علی حیدر گیلانی می ۲۰۱۳ چند روز قبل از انتخابات سراسری پاکستان روده شد.

هشدار سران سابق ناتو به بریتانیا

● دبیرکل‌های سابق ناتو هشدار دادند خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا به دشمنان غرب کمک می‌کند. وزیران دفاع و خارجه سابق آمریکا نیز معتقدند بریتانیا خارج از این بلوک سیاسی-اقتصادی نفوذ کمتری دارد. به گزارش رویترز، این هشداران در شرایطی مطرح می‌شود که کمپین‌های ماندن/رفتن بریتانیا از اتحادیه اروپا موسوم به «بریکزنت» فشارهای خود را در آستانه فرارندوم همگانی ماه ژوئن افزایش داده‌اند و موافقان و مخالفان، نظراتشان را درباره مزایای ماندن یا رفتن از اتحادیه اروپا و تأثیر آن بر امنیت کشورشان ابراز می‌کنند.